
 

         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. ssa Giuseppa Capone 
 

Registro  Generale n. _1242_______del__04/05/2012_________ 
 

Registro  Settore  n.  53  del   03.07.2012 
 

OGGETTO: Servizio di registrazione e trascrizione sedute consiliari.  Presa d’atto 
comunicazione ditta Stenolan di Lanzetta Carmela -   Indizione  procedura negoziata. 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (x  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr.ssa Giuseppa   Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___04/07/2012_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 



OGGETTO:   Servizio di registrazione e trascrizione sedute consiliari.  Presa d’atto 

IL RESPONSABILE  SETTORE   VII 

 Premesso che il servizio  di registrazione e trascrizione delle sedute  consiliari  per l’anno 

n. 8252 è stato stipulato  il relativo contratto con la  

  in data  03.07.2012  con prot. 16850 la ditta Stenolan,  nella persona del legale 

 contratto, in seguito alla rinuncia della ditta, non produce  più i suoi 

ffetti; 

  impegnata  con la richiamata determina 

63/06 e s.m.i. e dell’art. 

e 

e automaticamente autorizzato 

l’eserci

d il vigente regolamento di Contabilità; 

 

  DETERMINA 

per i motivi in premessa  specificati: 

comunicazione ditta Stenolan di Lanzetta Carmela -   Indizione  procedura negoziata 

 

 

2012, in seguito a procedura negoziata, è stato  affidato alla ditta Stenolan di Lanzetta Carmela, 

per un importo di € 64,80 oltre IVA, al netto del ribasso d’asta offerto del 28%, quale costo orario e 

fino alla concorrenza di € 8.264,46 oltre IVA; 

 Che in data  14.05.2012  con repert. 

ditta Stenolan; 

 Visto che

rappresentante Lanzetta Carmela, ha comunicato che per motivi strettamente personali non può  

più garantire il servizio  affidatogli  e che  rinuncia  al compenso maturato per il servizio  già reso  

da gennaio  a giugno 2012; 

 Visto che  il  suddetto

e  

 Ritenuto,  pertanto,  disimpegnare  la  somma

n.90/2012  al n. 17 esercizio finanziario 2012 e  procedere contestualmente a nuovo impegno e  

alla indizione   di nuova procedura negoziata per l’affidamento del servizio di registrazione e 

trascrizione delle  sedute consiliari da luglio 2012  a tutto dicembre 2012; 

 Ritenuto, quindi,  procedere ai sensi dell’art. 125 del D.Leg.vo n.1

14 del regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia da espletarsi con il criterio 

del massimo ribasso su in importo a base d’asta di € 90,00 oltre IVA per ogni ora di trascrizione e 

fino alla concorrenza di €  5.000,00 oltre IVA, invitando almeno n.5 ditte specializzate in materia; 

 Visto l’art. 9 co. 2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in legge del 3.8.2009 n.102, ch

prevede che il funzionario che adotta  provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 

di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intend

zio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2012; 

Visto il T.U.E.L.  n.267/00; 

Visti lo Statuto Comunale e

 



- Di prendere atto  della nota a firma alla ditta Stenolan  di Lanzetta  Carmela, prot. 16850 

- goziata  per l’affidamento  del servizio  di registrazione e 

- itolato  d’oneri; 

mata determina n.90/2012  al n. 17 

- a tale provvedimento è compatibile con 

 

ardone G/Ufficio Gare e Contratti 

IL  RESPONSABILE SETTORE VII 

del 03.07.2012,   con la quale  comunica di non poter  più garantire il servizio di 

registrazione e trascrizione sedute consiliari anno 2012,  giusto  contratto repert. 8252, 

stipulato in data  14.05.2012; 

di indire nuova procedura ne

trascrizione delle sedute consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Leg.vo n.163/06 e s.m.i. e 

dell’art. 14 del regolamento comunale per servizi, forniture  e lavori in economia da 

espletarsi con il criterio del massimo ribasso su in importo a base d’asta di € 90,00 oltre 

IVA per ogni ora di  trascrizione, da luglio 2012  a tutto dicembre 2012, fino alla 

concorrenza  di € 5.000,00  oltre IVA; 

di approvare la lettera di invito  e il cap

- di disimpegnare   la  somma  impegnata  con la richia

esercizio finanziario 2012 e procedere contestualmente  a nuovo impegno di € 5.000,00 

oltre IVA,   sul cap. 10/1 esercizio finanziario 2012; 

di attestare che il programma dei pagamenti relativi 

le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborato 

per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2011-2013. 

 

N

 

    (dr. ssa Giuseppa Capone) 


